



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Assessor Jurídico e Pregoeiro, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	<b>370/2023</b>					
b) Licitação Nº	<b>037/2023</b>					
c) Modalidade	<b>CHAMADA PÚBLICA</b>					
d) Data Adjudicação	<b>01/02/2024</b>					
e) Objeto Adjudicado	<b>CHAMADA PÚBLICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR A SEREM ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MURIAÉ.</b>					
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores:	<b>COOPAF - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDÁRIA</b> - inscrita no CNPJ nº 14.696.045/0001-57, situada na Avenida Altino Rodrigues Pereira, nº 1076 - Muriaé, MG, CEP: 36886-160, <b>com o valor total de R\$ 1.692.015,00</b> (um milhão, seiscentos e noventa e dois mil e quinze reais).					
Se q.	Item	Descrição	UN	Quantid	Valor Unitário	Valor Total
1	5745 6	ABÓBORA IN NATURA,	KG	10.000,00	R\$ 4,5200	R\$ 45.200,00
2	5745 7	ALFACE, FRESCA	MOL	14.000,00	R\$2,7700	R\$38.780,00
3	5745 1	BANANA PRATA	KG	50.000,00	R\$4,9900	R\$249.500,00
4	5745 9	CEBOLA BRANCA IN NATURA	KG	9.000,00	R\$6,6700	R\$60.030,00
5	5745 8	CEBOLINHA, FRESCA	MOL	28.000,00	R\$ 2,2200	R\$62.160,00
6	5745 2	CENOURA LARANJA	KG	13.000,00	R\$ 5,9800	R\$77.740,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



7	5746 0	COUVE- MANTEIGA, FRESCA	MOL	18.000,00	R\$2,3000	R\$41.400,00
8	5746 2	HORTELÃ MENTA,	MOL	15.000,00	R\$2,3700	R\$35.550,00
9	5746 3	INHAME, TIPO CHINÊS,	KG	13.000,00	R\$7,0700	R\$91.910,00
10	5745 3	LEITE DE VACA LÍQUIDO	L	150.000,0 0	R\$5,3500	R\$802.500,0 0
11	5746 1	SALSINHA, FRESCA	MOL	26.000,00	R\$2,5500	R\$66.300,00
12	5745 4	TOMATE IN NATURA	KG	16.500,00	R\$7,3300	R\$120.945,0 0
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.692.015,00</b>						

Muriaé, 01 de fevereiro de 2024

  
**MARIA CRISTINA NAVARRO DE AQUINO RIBEIRO**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**